УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«07»  февраля  2011 г.

                                      № 57
О проведении смотра-конкурса

работы детских общественных

организаций образовательных

учреждений Яковлевского района

В целях дальнейшего развития детского движения в Яковлевском районе, обновления и расширения деятельности детских общественных организаций и объединений, обобщения лучшего опыта работы
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести районный смотр – конкурс работы детских общественных организаций образовательных учреждений с января по май 2011 года.
2. Утвердить положение о проведении районного смотра - конкурса. (Приложение № 1).
3. Утвердить состав оргкомитета  с правом жюри по подготовке и проведению районного смотра – конкурса. (Приложение № 2).
4. Директорам образовательных учреждений организовать работу по подготовке и участию учащихся в смотре-конкурсе.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                               З. Д. Густомясова
 Приложение № 1

к приказу управления образования
                                                                      № 57 от «07» февраля 2011 г.

Положение

о районном смотре – конкурсе работы детских общественных
организаций образовательных учреждений Яковлевского района

1. Общие положения
Районный смотр – конкурс работы детских организаций образовательных учреждений (далее – Смотр-конкурс) направлен на дальнейшее становление демократической культуры, формирование навыков игрового общения и социальной деятельности, развитие гражданских, патриотических чувств растущего гражданина России, чувств сопричастности ко всему происходящему в окружающем нас мире.
2. Цели и задачи Смотра-конкурса

Районный Смотр-конкурс на лучшую организацию работы детских организаций призван способствовать:

· расширению информационного поля о деятельности детских общественных организаций;

· приобретению позитивного опыта участия в конкурсных программах;

· расширению опыта взаимодействия «лидер-команда»;

· расширению опыта общественно-полезной деятельности;

· обеспечению взаимодействия детских общественных организаций  с администрацией образовательных учреждений, родительским комитетом, Управляющим Советом школы.

3. Организаторы Смотра-конкурса

Управление образования администрации Яковлевского района, МОУ ДОД «Районный Дом детского творчества».

4. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие детские общественные организации образовательных учреждений.

5. Сроки и порядок проведения Смотра-конкурса

Смотр – конкурс проводится с января по май 2011 года.

В срок до 15  мая 2011 г. в оргкомитет конкурса  (МОУ ДОД «Районный Дом детского творчества») предоставляются:
- заявка на участие в районном (заочном) этапе Смотра-конкурса за подписью директора. Заявка должна содержать следующую информацию: населенный пункт, школа, название детской организации, Ф.И.О. руководителя (указать полностью), контактный телефон.

- заключение на предоставляемую работу за подписью директора или заместителя директора по воспитательной работе;

- портфолио детской общественной организации, состоящее из трех разделов:

1. «Портфолио документов»:

- анкета-визитка ДОО (адрес, руководитель, контактный телефон, договор о совместной деятельности, эмблема, направления деятельности, социальные связи и структура объединения);

- устав, положение о деятельности, программа деятельности;

- опыт работы, с упором на социально-значимую деятельность;

- символика, ритуалы;

- традиции ДОО;

- дипломы, грамоты, сертификаты.

2. «Портфолио работ»:

- социальные проекты (тема, описание, фото);

- социально значимые дела, акции (сценарии, методические разработки, положения, памятки и др.);

- печатные издания;

- участие в конкурсах;

- участие в конференциях, круглых столах;
- участие в выездах, слетах, встречах.

3. «Портфолио отзывов»:

- отзывы о работе;
- статьи в СМИ;
- благодарности.
8. Награждение победителей Смотра-конкурса

Победители районного Смотра – конкурса детских общественных организаций награждаются дипломами управления образования, лучшие работы направляются для участия в областном конкурсе
Тел. для справок: 5-45-55, Апаршева Татьяна Николаевна.
 Приложение № 2

Состав оргкомитета с правом жюри

районного Смотра-конкурса работы детских общественных организаций образовательных учреждений Яковлевского района
1. Пашетных Е.П. -         методист управления образования администрации района;
2. Апаршева Т.Н.  -
директор МОУ ДОД «Районный Дом детского творчества»;

     3.  Видинеев А.С.   -            специалист по работе с молодежью ОГУ;

                                                   «ЦМИ» на территории Яковлевского района

     4.  Горбачева Е.Г.   -            методист МОУ ДОД «Районный Дом детского

                                                   творчества»;

     5.  Петрова Г.А.      -            заместитель директора по ВР ГОУ НПО «ПУ-

                                                   16» г. Строитель.